
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                                      
JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                              
ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                           
CONSILIUL LOCAL     
                
                                                                  HOTARARE  

Nr. 49 din 31.03.2016 
 

cu privire la aprobarea  încheierii unui contract de asistenta juridica  si reprezentare 
în instanta cu cabinet de avocat  

 
Consiliul local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş întrunit în şedinţă ordinara la data de 31.03.2016 
Având în vedere:  
- prevederile art. I, al. (2) lit. b din OUG nr. 26/2012 privind unele masuri de reducere a 

cheltuielilor publice si intararea disciplinei financiare si de modificare si completare a unor 
acte normative 

- prevederile art. 21, al. (2) si al. (3); art 45 al. 1 si art. 115 al. (1) lit. b din legea nr. 215/2001 
privind administratia publica locala, republicata 

- Raportul de specialitate întocmit de Compartimentul juridic, 
- Expunerea de motive a primarului, 
- Avizul  comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Tăuţii-Măgherăuş. 

             În temeiul dispoziţiilor art. 10, art. 36, alin. 4,lit. a alin. 6, lit. a, pct. 1,  art. 45, alin. 1  din 
Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale republicată cu modificarile ulterioare. 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1.  Se aproba incheierea unui contract de asistenta juridica pentru consultanță, redactare acte, 
intâmpinare la cererea de chemare în judecată si de reprezentare in instanta pentru dosarul nr. 
3609/100/2015. 
 Art.2. Se imputerniceste  primarul oraşului Tăuţii-Măgherăuş sa semneze pentru si in numele 
orasului, contractul de asistenta juridica si imputernicirea avocatiala. 
 Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei  Prefectului  Judeţul Maramureş 
- Primarului oraşului 
- Serviciul Financiar Contabil 

 
 
 

                                                   Presedinte de ședință 
                                                                     Șunea Sorin 
 

  
                                                                                                                                Contrasemneaza  SECRETAR  
                                                                                                                                              Bindila Calin Ioan          
  
            
                                                                                         
                                                                    
Au fost prezenti 13 consilieri din 15 în functie  
Adoptata cu  unanimitate . 
Nr . 49/31.03.2016        
5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                             

 
 


